
Solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 008/2024

Departamento de Licitação Salvaterra <licitasalvaterra@gmail.com>
Para: cplsntmp@gmail.com

20 de fevereiro de 2025 às 10:59

OFÍCIO Nº 025/2025-GAB

Salvaterra/PA, 20 de fevereiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Sr. JORGE LUÍS DA SILVA ALEXANDRE

Secretário Municipal de Saúde de Santa Maria do Pará/PA

Assunto: Solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 008/2024

Prezado Secretário,

A Secretária Municipal de Saúde de Salvaterra/PA, em razão da necessidade de Adesão à Ata de Registro de Preço nº 008/2024, oriunda do Pregão Eletrônico - SRP Nº 90006.2024, na condição de "carona", gerenciada pela Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA, para a eventual Contratação de empresa para fornecimento de Instrumentos Odontológicos, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Salvaterra/PA.

Informamos que, após pesquisa no mural de licitações do TCM, identificamos que os itens descritos na referida Ata de Registro de Preços encontram-se em conformidade com o Decreto nº 11.462/2023, a Lei nº 14.133/2021 e demais normas vigentes.

Dessa forma, solicitamos que Vossa Excelência emita o **Termo de Autorização para Adesão à Ata de Registro de Preços, Publicação de Aviso de Homologação e Publicação de Extrato da Ata de Registro de Preços**, considerando a viabilidade jurídica e operacional, em conformidade com o artigo 31, §2º, do Decreto nº 11.462/2023.

Certos de vossa atenção e colaboração, permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

GABRIELA LOPES GONÇALVES PORTAL
Secretária Municipal de Saúde



SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA ORGÃO GERENCIADOR.pdf

162K



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



OFÍCIO Nº 025/2025-GAB

Salvaterra/PA, 20 de fevereiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Sr. JORGE LUÍS DA SILVA ALEXANDRE
Secretário Municipal de Saúde de Santa Maria do Pará/PA

Assunto: Solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 008/2024

Prezado Secretário,

A Secretária Municipal de Saúde de Salvaterra/PA, em razão da necessidade de Adesão à Ata de Registro de Preço nº 008/2024, oriunda do Pregão Eletrônico - SRP Nº 90006.2024, na condição de "carona", gerenciada pela Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA, para a eventual Contratação de empresa para fornecimento de Instrumentos Odontológicos, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Salvaterra/PA.

Informamos que, após pesquisa no mural de licitações do TCM, identificamos que os itens descritos na referida Ata de Registro de Preços encontram-se em conformidade com o Decreto nº 11.462/2023, a Lei nº 14.133/2021 e demais normas vigentes. Abaixo, apresentamos os itens de interesse para análise:

Dados do Fornecedor:

- **Razão Social:** AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
- **CNPJ:** 37.556.213/0001-04
- **Endereço:** Avenida Presidente Getulio Vargas, Nº 2499, Centro, Castanhal/PA, CEP: 68.740-005
- **Contato:** (91) 3122-0012 | **E-mail:** ahcorodonto@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERINGA CARPULE EM AÇO INOXIDÁVEL ALAVANCA DE SELDIN RETA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	40	R\$ 34,89	R\$ 1.395,60
2	ALAVANCA DE SELDIN EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 40,87	R\$ 1.021,75
3	ALAVANCA DE SELDIN CURVA DIREITA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 29,49	R\$ 737,25
4	ALAVANCA DE SELDIN CURVA ESQUERDA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 38,99	R\$ 974,75



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



5	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 33,49	R\$ 837,25
6	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 30,01	R\$ 750,25
7	TESOURA RETA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 44,50	R\$ 1.112,50
8	FORCEPS 16 ADULTO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 94,99	R\$ 2.374,75
9	FORCEPS 17 ADULTO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 94,99	R\$ 2.374,75
10	FORCEPS 69 ADULTO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 89,99	R\$ 2.249,75
11	FORCEPS N 01 (INFANTIL) EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 89,99	R\$ 2.249,75
12	FORCEPS N 02 (INFANTIL) EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 89,99	R\$ 2.249,75
13	ESPELHO BUCAL N 05 ESPELHO BUCAL N05, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	25	R\$ 9,21	R\$ 230,25
14	CABO PARA ESPELHO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 7,59	R\$ 189,75
15	PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO	UNIDADE	25	R\$ 11,79	R\$ 294,75
16	SONDA EXPLORADORA N 05 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 9,50	R\$ 237,50
17	CURETA DE GRAACE 5-6 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 24,99	R\$ 624,75
18	CURETA DE GRAACE 7-8 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 24,99	R\$ 624,75
19	CURETA DE GRAACE 11-12 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 24,99	R\$ 624,75
20	CURETA DE GRAACE 13-14 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 24,99	R\$ 624,75
21	CURETA DE LUCAS N 85 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 18,90	R\$ 472,50
22	CURETA DE LUCAS N 86 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 18,92	R\$ 473,00
23	ESPÁTULA PARA RESINA DE TITÂNIO	UNIDADE	25	R\$ 62,41	R\$ 1.560,25
24	ESPATULA DE SILICATO N 01 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 13,98	R\$ 349,50
25	SINDESMÓTOMO DUPLO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 36,71	R\$ 917,75
26	COLHER/ESCAVADOR DE DENTINA N 05 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 11,01	R\$ 275,25
27	COLHER/ESCAVADOR DE DENTINA N.11,5 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 11,01	R\$ 275,25



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



28	COLHER/ESCAVADOR DE DENTINA N 17 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 11,09	R\$ 277,25
29	COLHER/ESCAVADOR DE DENTINA N 18 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 11,09	R\$ 277,25
30	ESPÁTULA N 24 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 11,09	R\$ 277,25
31	PLACA DE VIDRO POLIDA 10MM	UNIDADE	25	R\$ 17,79	R\$ 444,75
32	CABO DE BISTURI N 3 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 9,75	R\$ 243,75
33	CAIXA DE AÇO INOX COM TAMPA 20X10X05CM	UNIDADE	25	R\$ 113,63	R\$ 2.840,75
34	CAIXA DE AÇO INOX COM TAMPA 18X08X05CM	UNIDADE	25	R\$ 106,74	R\$ 2.668,50
35	CAIXA DE AÇO INOX COM TAMPA 28X14X06CM	UNIDADE	25	R\$ 202,50	R\$ 5.062,50
36	CAIXA DE AÇO INOX COM TAMPA 28X12X06CM	UNIDADE	25	R\$ 199,95	R\$ 4.998,75
37	BANDEJA DE AÇO INOX 24X18X1,5CM	UNIDADE	25	R\$ 69,03	R\$ 1.725,75
38	BANDEJA DE AÇO INOX 22X12X1,5CM	UNIDADE	25	R\$ 42,47	R\$ 1.061,75
39	LIMA PARA OSSO N 11	UNIDADE	25	R\$ 35,99	R\$ 899,75
40	DESCOLADOR DE MOLT	UNIDADE	25	R\$ 75,95	R\$ 1.898,75
42	POTE DAPPEN DE VIDRO	UNIDADE	25	R\$ 5,50	R\$ 137,50
43	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	UNIDADE	25	R\$ 6,38	R\$ 159,50
44	AFASTADOR MINESSOTA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 12,36	R\$ 309,00
46	ALVEOLO TOMO CURVO PINÇA GOIVA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	R\$ 93,88	R\$ 2.347,00
47	CUBA INOX REDONDA	UNIDADE	25	R\$ 21,28	R\$ 532,00
49	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO	UNIDADE	25	R\$ 4,72	R\$ 118,00
50	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIO DUPLO E ANGULADOR EM AÇO INOX	UNIDADE	25	R\$ 7,09	R\$ 177,25
51	CINZEL PONTA RETA BIBILIZADO	UNIDADE	25	R\$ 44,40	R\$ 1.110,00
52	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA 12LITROS	UNIDADE	10	R\$ 3.439,99	R\$ 34.399,90
54	TURBINA/CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	10	R\$ 429,99	R\$ 4.299,90
55	MICROMOTOR ODONTOLÓGICO	UNIDADE	10	R\$ 657,74	R\$ 6.577,40
56	CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	10	R\$ 409,99	R\$ 4.099,90



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



57	SELADORA GUILHOTINA	30CM	COM	UNIDADE	10	R\$ 384,99	R\$ 3.849,90
							R\$ 106.896,85

Total Geral: R\$ 106.896,85 (Cento e seis mil, oitocentos e noventa e seis reais e oitenta e cinco centavos).

Dessa forma, solicitamos que Vossa Excelência emita o **Termo de Autorização para Adesão à Ata de Registro de Preços, Publicação de Aviso de Homologação e Publicação de Extrato da Ata de Registro de Preços**, considerando a viabilidade jurídica e operacional, em conformidade com o artigo 31, §2º, do Decreto nº 11.462/2023.

Certos de vossa atenção e colaboração, permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

GABRIELA LOPES
GONCALVES
PORTAL:00321687213

Assinado de forma digital por
GABRIELA LOPES GONCALVES
PORTAL:00321687213
Dados: 2025.02.20 10:58:42
-03'00'

GABRIELA LOPES GONÇALVES PORTAL
Secretária Municipal de Saúde